



Naalakkersuisutmedlemmet for Finanser

Dato: 23.oktober 2012

J.nr.: 01.31.06/12-00600

Orientering til Naalakkersuisut om Finans- og Skatteudvalgets beslutning mandag den 22. oktober 2012 (sagsnr. 01.31.06/12-00600)

Ansøgning om budgetneutral rokering til anvendelse til analyse af økonomien i KNR

Naalakkersuisut **indstiller**,

- at bevillingen på hovedkonto 30.18.03 Kateket- og organistuddannelsen nedsættes med 250.000 kr. i 2012, og
- at bevillingen på hovedkonto 30.19.10 Tilskud til NCB-afgifter nedsættes med 325.000 kr. i 2012, og
- at bevillingen på hovedkonto 30.01.01 Departementet for Familie, Kultur, Kirke, og Ligestilling forhøjes med 575.000 kr. i 2012.

Finansudvalgets bemærkninger

Naalakkersuisut ønsker med ansøgningen at igangsætte en undersøgelse af KNR's økonomi og virksomhed mhp. at få et beslutningsgrundlag om KNR's fremtidige virksomhed og i hvilken grad KNR's nuværende bevilling og servicekontrakt står mål med hinanden. Dette kan udvalget støtte op om.

Ansøgningen er dog ingenlunde tydelig. Det bemærkes, at der har været fejl i alle tre indstillinger fra Naalakkersuisut, hvoraf Departementet for Finanser har noteret sig to, og Finansudvalget en. Udvalget finder endvidere, at der er nogle spørgsmål, som skal besvares inden udvalgets endelige stillingstagen til ansøgningen.

1. Udvalget finder det beklageligt, at bevillingen på hovedkonto 30.19.10 Tilskud til NCB-afgifter nedsættes med næsten halvdelen af de resterende midler på hovedkontoen. Har Naalakkersuisut kendskab til antallet af udgifter for resten af året, som forventes at kunne modtage midler for nærværende hovedkonto? I så fald hvor mange, og vil udgifterne hertil kunne dækkes af de resterende midler på hovedkontoen, hvis bevillingen nedsættes på baggrund af nærværende tillægsbevillingsansøgning?
2. I budgetbidraget til hovedkonto 30.18.03 Kateket- og organistuddannelse nævnes, at et planlagt organistmodul ikke afvikles pga. uforudset vakance i Departementet for Familie, Kultur, Kirke og Ligestilling. Det ønskes oplyst om, og i så fald hvornår man forventer at kunne besætte stillingen i departementet mhp. gennemførelse af det planlagte organistmodul?

3. Det anføres i oplægget til Naalakkersuisut, at kontrakten med konsulentvirksomheden, der skal udføre analysen af KNR's økonomi og virksomhed vil beløbe sig på 495.000 kr. Herudover vil der være rejseudgifter for konsulenterne samt udgifter til oversættelse af rapporten. I budgetbidragene anføres, at der skal anvendes 575.000 kr. til gennemførelse af undersøgelsen. Skal udvalget forstå det sådan, at differencen på 80.000 kr. kommer til at udgøre konsulenternes rejseudgifter samt oversættelse af rapporten?

Finansudvalgets beslutning

Finansudvalget **udsætter** sin stillingtagen til indstillingerne fra Naalakkersuisut m.h.p. at afvente besvarelse fra Naalakkersuisut af ovenstående spørgsmål. Naalakkersuisuts besvarelse anmodes fremsendt hurtigst muligt på grønlandsk og dansk med elektronisk kopi til julie@inatsisartut.gl.

På udvalgets vegne

Andreas Uldum
Formand for udvalget